
施設料金表
公益財団法人山口県ひとづくり財団

入場料等を

徴収しない場合

入場料等を

徴収する場合

※貸出時間区分は、上記表のとおり「午前」「午後」「夜間」「昼間」「全日」枠ですが、 
準備等で8：00～9：00・12：00～13：00の１時間を追加することができます（延長料が加算されます）。

備考

・土日、祝祭日に使用する場合の利用料金は、１．２倍の額とする。
・県の住民以外が使用（申請）する場合の利用料金は１．５倍の額とする。
・営利又は宣伝のために使用する場合の利用料金は８倍の額とする。

・光熱水費、備え付けの視聴覚機器や体育器具の利用料金は、別途加算される。
・クライミング場の使用については、使用資格認定を受けた者とする。

5,86014,080

14,670 2,9307,030

延長料

17:00～22:00 （１時間）

区分

(部屋番号)

夜間午前

9:00～12:00

午後

13:00～17:00

9,390

18,790

全日

9:00～22:00

31,090

62,230

昼間

9:00～17:00

16,420

３０人室（７）
（215～220、ｾﾐﾅｰ2）

1,320 250

６０人室（７）
（201～206、ｾﾐﾅｰ1）

2,650

1,320

９０人室（３）
（101～103）

3,990 790

１５０人室（１）
（大研修室）

6,6703,180

1,910

1,270

630

4,250 14,100

8,4402,540

7,430

区分
午後 全日１ 全日２

13:00～
17:00

120

体育館（全面） 11,200 2,24012,530

１５人室（８）
（207～214）

650

夜間１
17:00～

19:00

300

5,360

延長料

(１時間）

リード壁（４面）
ボルダーハウス（３面）

クライミング場

クロスカントリーコース 5,110 12,110 -

運動広場 5,030 11,920 -
芝生広場 2,540 6,030 -

3,760
1,910
3,820

40 １／２室 380

（１時間あたり）

令和元年(2019年）10月1日～

講堂

午前
9:00～

12:00
1,140

夜間２
17:00～

22:00
2,380

4,450

2,970

1,470

710

1,510

9:00～
19:00

9:00～
22:00

テニスコート（２面） 3,590 5,030

32,87029,360

170

交歓室

全室

940
3,130
1,580
3,180

-
-
-

昼間
9:00～

17:00
2,650
8,790
4,450
8,930

760

９：００～２２：００まで
（１時間あたり）

１７：００～２０：００まで

460
1,560

790
1,580

1,700

840

5105,620

2,790

1,360

23,730

410

7,170

※一般宿泊室は基本的に２人一室ですが、利用日の７日前（土日祝日を除く）の時点で部屋の余裕があれば希望
により一人利用が可能となり、この場合の利用料金は１，８２０円となります。
（ただし、一人利用はあらかじめ受け付けておりません。）

・児童、生徒、学生(小学校、中学校、高等学校、中等教育学校、大学、高等専門学校、特別支援学校及び幼稚園)
及び障害者が使用する場合の利用料金は、半額とする。

・入場料などを徴収し、かつ営利宣伝のために使用する場合の料金は、入場料などの額の１００倍の額を加算した額
とする。

一般宿泊室
1,520円

講師宿泊室
2,890円

身障者宿泊室
1,520円

宿泊棟宿泊室

・同一施設の同じ場所を夜間を含む時間帯に利用して、翌日も連続で利用する場合は利用料を約２割、割引する。
（運動広場、芝生広場、クロスカントリーコース、クライミング場を除く）

・県又は市町が主催（県又は市町が参画する実行委員会による場合も含む）、共催もしくは後援する催物の利用料
金は、半額とする。（ここでいう催物とは、広く県民一般が参加できるものに限ります）



研修機器・宿泊室・交歓室・光熱水費　料金表
公益財団法人山口県ひとづくり財団

研修機器(研修室) 

研修機器（体育・屋外施設）

光熱水費

スポーツクラブハウス

ファックス送受信通話料（１枚につき） コピー料金（１枚につき）

令和元年(2019年）10月1日～

講堂
備品名

150人室 60人室
施設名

90人室
料金

（１つにつき）15人室30人室
○
○
○
○
○

演台
花台

視聴覚機器操作卓　※１
液晶プロジェクター
電動スクリーン

○
○

ワイヤレスマイク
スライドプロジェクター（本体のみ）

ＯＨＰ（本体のみ）
ＯＨＰスクリーン
ビデオデッキ・テレビ
（ﾌﾞﾙｰﾚｲﾌﾟﾚｰﾔｰを含む）

※２

○
○
○
○

○
○
○
○

※２
※２
○

※２
※２
○

○
○
○
○

※２

○

※２
※２ ※２

○

○

※２
○

○

※２

１０円白黒

690 2,000
体育館の空調は控え室
のみ使用可能

１時間につき３０円

470
340
340
870卓球台ﾈｯﾄ一式（玉、ﾗｹｯﾄ除く）

バスケットボールゴール一式（ﾎﾞｰﾙ除く）
長机
椅子 40

140
740
70

スポーツタイマー
ストップウォッチ

送　　信
県内

県外

受信 １０円

１０円

体育館（1/3）
体育館（1/6）
テニスコート（１面）
交歓室（全面）

３０人室

4010ｸﾗｲﾐﾝｸﾞ場（ﾎﾞﾙﾀﾞｰﾊｳｽ1，2）
ｸﾗｲﾐﾝｸﾞ場（ﾎﾞﾙﾀﾞｰﾊｳｽ3）

ｸﾗｲﾐﾝｸﾞ場（ﾘｰﾄﾞ壁1,2）

３０円

１５人室 40

160

照明のみ

520
220

※１　液晶ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾀｰ、ﾏｲｸ、OHCを使用する場合、視聴覚機器操作卓が必要となります。

※３　講堂でワイヤレスマイクが不足する場合は、有線マイクの貸出が可能。
その他 　　　　　　　　　長机（追加分）　７０円／台 　　　　　　　椅子（追加分）　４０円／脚

空調・照明

470
360６０人室

９０人室

１時間あたり

講堂
１５０人室

１時間あたり

体育館（全面）
体育館（5/6）
体育館（2/3）
体育館（1/2）

230
150

710

30

2,770
1,370

630
510

240
120
140

590

 空調 ・
     照明

拡声器
風向風速計

ﾊﾞﾚｰﾎﾞｰﾙ支柱ﾈｯﾄ一式（ﾎﾞｰﾙ除く） 430 テント 980
870ﾊﾞﾄﾞﾐﾝﾄﾝ支柱ﾈｯﾄ一式（ｼｬﾄﾙ・ﾗｹｯﾄ除く） 140

510
510
300

1,040

※２　数に限りがあるため、事前に確認が必要。

80 380

スポーツプリンター

１回（５分） １００円

ｸﾗｲﾐﾝｸﾞ場（ﾘｰﾄﾞ壁3,4） 30 -
交歓室（１/２） 80 165

330

30

シャワー室

10
10 -

-

8020

照明のみ

50


