施設料金表

公益財団法人山口県ひとづくり財団 令和元年(2019年)10月1日~

	71	午前	午後	夜間	昼間	全日	延長料
区分		一門	一 下饭	1文[町]	生间	土口	些
(部屋番号)		9:00~12:00	13:00~17:00	17:00~22:00	9:00~17:00	9:00~22:00	(1時間)
講堂	入場料等を 徴収しない場合	7,030	9,390	14,670	16,420	31,090	2,930
神 基	入場料等を 徴収する場合	14,080	18,790	29,360	32,870	62,230	5,860
150人室(1) (大研修室)		3,180	4,250	6,670	7,430	14,100	1,320
90人室(3	*	1,910	2,540	3,990	4,450	8,440	790
60人室(7 (201~20e	7) 6、セミナー1)	1,270	1,700	2,650	2,970	5,620	510
	0、セミナー2)	630	840	1,320	1,470	2,790	250
15人室(8) (207~214)		300	410	650	710	1,360	120
体育館(全	(面)	5,360	7,170	11,200	12,530	23,730	2,240

	午前	午後	夜間1	夜間2	昼間	全日1	全日2	延長料
区分	9:00~	13:00~	17:00~	17:00~	9:00~	9:00~	9:00~	(1時間)
	12:00	17:00	19:00	22:00	17:00	19:00	22:00	(1141目)
テニスコート(2面)	1,140	1,510	940	2,380	2,650	3,590	5,030	
運動広場	3,760	5,030	3,130	_	8,790	11,920	_	1,560
芝生広場	1,910	2,540	1,580	-	4,450	6,030	-	790
クロスカントリーコース	3,820	5,110	3,180	-	8,930	12,110	-	1,580

※貸出時間区分は、上記表のとおり「午前」「午後」「夜間」「昼間」「全日」枠ですが、

準備等で8:00~9:00・12:00~13:00の1時間を追加することができます(延長料が加算されます)。

	クライミング場	9:00~22:00まで (1時間あたり)	交歓室	17:00~20:00まで (1時間あたり)
Ī	リード壁(4面)	170	全室	760
ľ	ボルダーハウス(3面)	40	1/2室	380

党 游博学游学	一般宿泊室	講師宿泊室	身障者宿泊室
1自徂馃1自徂至	1.520円	2.890円	1.520円

※一般宿泊室は基本的に2人一室ですが、利用日の7日前(土日祝日を除く)の時点で部屋の余裕があれば希望により一人利用が可能となり、この場合の利用料金は1,820円となります。 (ただし、一人利用はあらかじめ受け付けておりません。)

備考

- ・児童、生徒、学生(小学校、中学校、高等学校、中等教育学校、大学、高等専門学校、特別支援学校及び幼稚園) 及び障害者が使用する場合の利用料金は、半額とする。
- ・県又は市町が主催(県又は市町が参画する実行委員会による場合も含む)、共催もしくは後援する催物の利用料金は、半額とする。(ここでいう催物とは、広く県民一般が参加できるものに限ります)
- ・土日、祝祭日に使用する場合の利用料金は、1.2倍の額とする。
- ・県の住民以外が使用(申請)する場合の利用料金は1.5倍の額とする。
- ・営利又は宣伝のために使用する場合の利用料金は8倍の額とする。
- ・入場料などを徴収し、かつ営利宣伝のために使用する場合の料金は、入場料などの額の100倍の額を加算した額とする。
- ・光熱水費、備え付けの視聴覚機器や体育器具の利用料金は、別途加算される。
- ・クライミング場の使用については、使用資格認定を受けた者とする。
- ・同一施設の同じ場所を夜間を含む時間帯に利用して、翌日も連続で利用する場合は利用料を約2割、割引する。 (運動広場、芝生広場、クロスカントリーコース、クライミング場を除く)

研修機器·宿泊室·交歓室·光熱水費 料金表

公益財団法人山口県ひとづくり財団 令和元年(2019年)10月1日~

研修機器(研修室)

備品名		料金					
	講堂	150人室	90人室	60人室	30人室	15人室	(1つにつき)
視聴覚機器操作卓 ※1	0	0	0	0			2,770
液晶プロジェクター	0	0	0	0			1,370
電動スクリーン	0	0	0	0			630
ワイヤレスマイク	0	0	0	0			510
スライドプロジェクター(本体のみ)	\circ	※ 2	510				
OHP(本体のみ)	※ 2	510					
OHPスクリーン		0	0	0	0	0	300
ビデオデッキ・テレビ					\circ	\bigcirc	1,040
(ブルーレイプ・レーヤーを含む)							*
演台							520
花台	Ō						220

- ※1 液晶プロジェクター、マイク、OHCを使用する場合、視聴覚機器操作卓が必要となります。
- ※2 数に限りがあるため、事前に確認が必要。
- ※3 講堂でワイヤレスマイクが不足する場合は、有線マイクの貸出が可能。

その他 長机(追加分) 70円/台 椅子(追加分) 40円/脚

研修機器(体育・屋外施設)

ハ゛レーホ゛ール支柱ネット一式(ホ゛ール除く)	430 テント	980
ハドミントン支柱ネット一式(シャトル・ラケット除く)	140 スポーツプリンター	870
卓球台ネット一式(玉、ラケット除く)	140 スポーツタイマー	870
バスケットボールゴール一式(ボール除く)	740 ストップウォッチ	340
長机	70 拡声器	340
椅子	40 風向風速計	470

光熱水費

儿杰沙貝					
1時間あたり	照明のみ	空調・ 照明	1時間あたり	照明のみ	空調•照明
講堂	690		体育館(全面)	710	
150人室	80		体育館(5/6)	590	体育館の空調は控え室
90人室	50		体育館(2/3)	470	のみ使用可能
60人室	30		体育館(1/2)	360	
30人室	20		体育館(1/3)	240	1時間につき30円
15人室	10		体育館(1/6)	120	
クライミング場(リート・壁1,2)	10	-	テニスコート(1面)	140	
クライミング 場(リート・壁3,4)	30		交歓室(全面)	160	330
クライミング・場(ボルダーハウス1,2)	10	40	交歓室(1/2)	80	165
クライミング 場(ボルダーハウス3)	30	_			

スポーツクラブハウス

シャワー室	1回(5分) 100円

ファックス送受信通話料(1枚につき) コピー料金(1枚につき)

 <u> </u>				
受信			白黒	10円
送信	県内	10円		
₩ III	県外	30円		